Desde el inicio de labores hasta tres (03) meses por 
periodo de prueba, superado dicho periodo el 
contrato podrá ser renovado de acuerdo con las 
necesidades institucionales y disponibilidad 
presupuestal (Necesidad Transitoria). 

Remuneración mensual 

S/ 6,364.19 (Seis mil trescientos sesenta y cuatro con 
19/100 Soles), incluyen impuestos y afiliaciones de 
ley, así como toda deducción aplicable al personal 
contratado bajo esta modalidad. 

Otras Condiciones esenciales del 
contrato 

Disponibilidad para viajar al interior del país. 

V. CRONOGRAMA Y ETAPAS DEL PROCESO